
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 425

17 Σεπτεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 1.008,34 τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνομα 
στη θέση «Σκάφη» περιοχής αγροκτήματος «Ίσω−
μα», Τ.Κ. Ισώματος, Δ.Ε. Κρουσσών, Δήμου Κιλκίς, 
Π.Ε. Κιλκίς. ............................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 621,69 τ.μ. στη 
θέση «Προφήτης Ηλίας» της Τοπικής Κοινότητας 
Καστρίου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας του Νο−
μού Αρκαδίας. ................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 901,69 τ.μ. στη 
θέση «Μπάρμπεση» της Τοπικής Κοινότητας Ξη−
ροπηγάδου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας του 
Νομού Αρκαδίας. ............................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 594,29 τ.μ. στη 
θέση «Άγιος Γεώργιος» της Τοπικής Κοινότητας 
Αγίου Πέτρου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας του 
Νομού Αρκαδίας. ............................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8001 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού 1.008,34 τ.μ. που εκχερσώθηκε παράνομα στη 
θέση «Σκάφη» περιοχής αγροκτήματος «Ίσωμα», Τ.Κ. 
Ισώματος, Δ.Ε. Κρουσσών, Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 "Περί προστασίας δασών 
κ.λπ." και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 και παρ.3 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Την αριθ. 7754/27−6−2014 αναφορά − εισήγηση του 
Δασαρχείου Κιλκίς.

6. Την με αριθμό 53844/10−7−2013 (Φ.Ε.Κ 2017/Β΄/16.8.2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με Εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων 
εγγράφων κ.λπ., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 1.008,34 τετρ. μέτρων που εκχερ−
σώθηκε παράνομα στη θέση «Σκάφη» περιοχής αγρο−
κτήματος «Ίσωμα», Τ.Κ. Ισώματος, Δ.Ε. Κρουσσών, Δήμου 
Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς, με σκοπό την αποτελεσματικότερη 
προστασία της και την αποκατάσταση της φυσικής ανα−
γέννησης της δασικής βλάστησης ώστε να διατηρηθεί 
ο δασικός χαρακτήρας της.

Η έκταση των 1.008,34 τ.μ. προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία: (326, 1278, 1279, 1280, 1281, 1712, 326) και έχει όρια:

Βόρεια: Μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Μη δασική έκταση.
Νότια: Δάσος και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Μη δασική έκταση

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη 7 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

3957

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.19 09:11:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3959

    Αριθμ. 72228/1417 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 621,69 τ.μ. στη θέση 

«Προφήτης Ηλίας» της Τοπικής Κοινότητας Καστρίου 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας του Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. 139/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας, ει−
δικότερα το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και το άρθρο 38 παρ. 1».

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990, ειδικότερα το άρθρο 
120 παρ. 1, «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, ειδικότερα το άρθρο 
1 παρ. 15, «περί Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων κ.λπ».

7. Τις διατάξεις − διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/08−07−1980, β) 182447/3049/24−09−1980, 
γ) 168692/3318/05−10−1981, δ) 85144/1468/09−09−1992 και 
ε) 60284/365/26−01−1994.

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31−07−2002 διαταγή 
του ΥΠ. ΓΕ. «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης 
αυτών ως αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 59908/1518/22−07−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Κυνουρίας για την κήρυξη ως αναδασωτέα 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 
χαρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2 του Ν. 3208/2003) 
η οποία καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, εμ−
βαδού εξακοσίων είκοσι ενός και εξήντα εννέα τετρα−
γωνικών μέτρων (621,69 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση 
«Προφήτης Ηλίας» της Τοπικής Κοινότητας Καστρίου 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας του Νομού Αρκαδίας, η 
οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α − Β − Γ − Δ − Α), 
του συνημμένου από 22−07−2014 τοπογραφικό διάγραμ−
μα, με κλίμακα 1:500, που συνέταξε η Δασοπόνος του 
Δασαρχείου Κυνουρίας Στυλιανή Δολιανίτη, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσιο Δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσιο Δάσος.
ΒΟΡΕΙΑ: Με καστανοπερίβολο Κουτούζου.
ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα−
σωτέα είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη κυρίως από άγριες καστανιές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



3960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3961

    Αριθμ. 72224/1416 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 901,69 τ.μ. στη θέση 

«Μπάρμπεση» της Τοπικής Κοινότητας Ξηροπηγάδου 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας του Νομού Αρκαδίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. 139/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας, 
ειδικότερα το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και το άρθρο 38 
παρ. 1».

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990, ειδικότερα το άρθρο 
120 παρ. 1, «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, ειδικότερα το άρθρο 
1 παρ. 15, «περί Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων κ.λπ».

7. Τις διατάξεις − διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/08−07−1980, β) 182447/3049/24−09−1980, 
γ) 168692/3318/05−10−1981, δ) 85144/1468/09−09−1992 και 
ε) 60284/365/26−01−1994.

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31−07−2002 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας «περί χαρακτηρισμού εκτά−
σεων − κήρυξης αυτών ως αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 57813/1543/21−07−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Κυνουρίας για την κήρυξη ως αναδασωτέα 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 
χαρακτήρα (της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2 του Ν. 3208/2003) 
η οποία καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, εμ−
βαδού εννιακοσίων ένα και εξήντα εννέα τετραγωνικών 
μέτρων (901,69 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση «Μπάρ−
μπεση» της Τοπικής Κοινότητας Ξηροπηγάδου του Δή−
μου Βόρειας Κυνουρίας του Νομού Αρκαδίας, η οποία 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1−2−3.... −14−15−1), του 
συνημμένου από 11−07−2014 τοπογραφικό διάγραμμα, με 
κλίμακα 1:500, που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρ−
χείου Κυνουρίας Στυλιανή Δολιανίτη, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δεν υπάρχει δυτικό όριο.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με αγρό σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 430/ 

09.03.2010 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασαρχείο Κυ−
νουρίας και αγροτική οδό.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα−
σωτέα είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης απο−
τελούμενη κυρίως από πουρνάρι, φιλίκη και αγριελιές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 2 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



3962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3963

   Αριθμ. 72230/1418 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 594,29 τ.μ. στη θέση 

«Άγιος Γεώργιος» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Πέ−
τρου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας του Νομού Αρ−
καδίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. 139/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας, ει−
δικότερα το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και το άρθρο 38 παρ. 1».

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990, ειδικότερα το άρθρο 
120 παρ. 1, «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, ειδικότερα το άρθρο 
1 παρ. 15, «περί Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων κ.λπ».

7. Τις διατάξεις − διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/08−07−1980, β) 182447/3049/24−09−1980, 
γ) 168692/3318/05−10−1981, δ) 85144/1468/09−09−1992 και 
ε) 60284/365/26−01−1994.

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31−07−2002 διαταγή 
του ΥΠ. ΓΕ. «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης 
αυτών ως αναδασωτέων».

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώ−
σεων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 47 του 
Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ 213/Δ΄/2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 63024/1602/31−07−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Κυνουρίας για την κήρυξη ως αναδασωτέα 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 
χαρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2 του Ν. 3208/2003) 
η οποία καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
εμβαδού πεντακοσίων ενενήντα τεσσάρων και είκοσι 
εννέα τετραγωνικών μέτρων (594,29 τ.μ.) που βρίσκεται 
στην θέση «Άγιος Γεώργιος» της Τοπικής Κοινότητας 
Αγίου Πέτρου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας του Νο−
μού Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
(Α − Β − Γ.... − Σ − Τ − Α), του συνημμένου από 31−07−2014 
τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:500, που συνέτα−
ξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας Στυλιανή 
Δολιανίτη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγρό.
ΔΥΤΙΚΑ: Με ρέμα.
ΒΟΡΕΙΑ: Με Ε.Ο. Άστρους − Αγίου Πέτρου.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος λεύκης και αγριοκαστανιάς.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα−
σωτέα είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη κυρίως από λεύκη και αγριοκαστανιές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 2 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



3964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004251709140008*


